
Behandling af høringssvar 

4 Remstruplund - Virklund 
 

Høringsforslag På skolefridage og lørdage indsættes der to afgange, så der i gennem-
snit vil være en afgang i timen. 
Som et forsøg, har Silkeborg Kommune udvidet bybusnatbusserne til 
også at køre til Vejfesten d. 4. og 5. september 2026. 
Herudover er der mindre justering af afgangstider. 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 5 henvendelse med et eller flere emner 

1) Ønske om tilpasning til ringetider (3 høringssvar) 
2) Ønske om øget betjening (2 høringssvar) 
3) Ønske om justering af afgangstid (2 høringssvar) 

Sagsbehandling Ad 1) 
3 høringssvar omhandler tilpasning til ringetiderne. Ofte ankommer ele-
verne fra Silkeborg Gymnasium til Silkeborg Trafikterminalen kl. 15.40 
og kan ikke nå afgangen på linje 4 kl. 15.35 mod Virklund. 
 
Det er desværre ikke muligt at ændre den omtalte afgang, uden at det 
har negative konsekvenser for de øvrige bybuslinjer. Som muligt alter-
nativ kan der henvises til rute 110 og 215, som også betjener Virklund 
fra Silkeborg Trafikterminal.  
 
Ad 2) 
2 høringssvar omhandler ønske om øget betjening.  
 
I 2023 blev der gennemført ændringer på bybusdriften med henblik på 
tilpasning til Silkeborg Kommunes økonomiske ramme. (https://silke-
borg.dk/demokrati/lokalraad-og-naerdemokrati/lokalraad/silkeborg-city-
lokalraad - (Plan- og Vejudvalget, 07.03.2023, punkt 21)). I den forbin-
delse blev antallet af afgange på linje 4 reduceret fra to afgange i timen 
til en afgang i timen, da Virklund også betjenes af to regionalruter (rute 
110 og 215).  
 
Midttrafik henviser derfor til de regionale ruter 110 og 215 som forbin-
der Virklund med Silkeborg Trafikterminal. 
 
Ad 3) 
2 høringssvar omhandler ønske om justering af afgangstid.  
Afgangen kl. 7.35 ønskes fremrykket, så den ankommer tidligere end kl. 
8.06 til Silkeborg Trafikterminal og kan benyttes til uddannelsessteder. 
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Ved at lade linje 4 afgå tidligere fra Silkeborg Trafikterminal, vil det få 
konsekvenser for de resterende bybusafgange, da de også skal ændres 
på. Dette vil medføre konsekvens for de passagerer, som ikke har andre 
muligheder, såsom lokale- eller regionale ruter. Derfor henviser Midttra-
fik til de to regionale ruter 110 og 215, som er planlagt til at ankomme 
på Silkeborg Trafikterminal hhv. kl. 7.41 og 7.39. 

Beslutning Silkeborg Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget. 
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